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weiterer
Verlauf
unbestimmt

KTSR DN 100

BR
D

N
30

0

BR DN 300

BR
D

N
30

0

BR DN 300

BR
DN

40
0

BR
DN

80
0

BR DN 600

BR
DN

30
0

BR DN 200

BR
DN

40
0

BR DN 400

BR DN 400

TR
DN

200

TR DN 200

TR DN 200

BR DN 400

KTSR DN 100

BR DN 400

BR DN 300

BR
DN

40
0

BR
DN

40
0

BR
DN

40
0

KTSR
DN

150

G

G

ac
h

W
all

er
ba

ch

NOT

NOT

PP
PP

PP

PP

PP

Gemarkung Haimburg
Gemeinde Berg

Landkreis Neumarkt/Opf.
Gemeinde Berg

Landkreis Neumarkt/Opf.

Spitzrinne Bordrinne

Bordrinne

Spitzrinne

Spitzrinne

Spitzrinne

Bordrinne

Lage Schutzplanken nicht genau bekannt

Lage Schutzplanken nicht genau bekannt

Lagerplatz

Tor

Tür

X

X

XXXX

X
X

X
X

BAB FmBAB Fm

BAB Fm

BAB Fm

AB Fm

BAB Fm

BA
B

Fm

BAB Fm

BAB Fm
BAB Fm

BAB Fm
BAB Fm

BAB Fm
BAB Fm

BAB Fm

BAB Fm

BAB Fm

BAB Fm

BAB Fm

BAB Fm

BAB Fm

X

X

X

X

BAB-Kabel

BAB-Kabel

X
X

X

XX
X

X X
X

X X X

X

X

X

X

X

X

LWL

LWL
LWL

LWL
LWL

W

W

W

W

W

W

F

F

F

F

F

SW

SW

SW

SW

G

G

G

G

LWL

LWL

LWL

LWL LWL

LWL

LWL

LWL

LWL

LWLW

W

W

W

W

W

W

W

W
SW

SW

SW

SW

S
W

SW

SW

SW

SW

LSG

LSG

NOT

NOT

Achse 40

18
9

17
8

50
4

17
9

50
5

50
6

50
3

50
2

50
1

22
40

22
42

18
9

50
7

55
1

55
0

54
9

54
8

51
0

54
6

50
9

54
7

50
8

48
6

48
748

8

50
0

48
2

80

55
7

55
2

56
1/1

56
1

55
4

55
6

48
1

48
4

4

17
9

18
1

55
9

56
1/1

Anfahrsicht = 15 m

Anfahrsicht = 15 m

Anfahrsicht = 50 / 100 m

B01

B12

B13

B14

B09

B10

B11

B02

B03

B04

B05

B06

B07

B08

1,50
%

0,00
%

2 ,5 0
%

4,0 0
%

4,00
%

4,00
%

4,00
%

3,50
%

3,50
%

3,00
%

0,00
%

2,00
%

2 ,0 0
%

4,00
%

4,00
%

4,00
%

4,00
%

3,
5 0

%

3,
50

%

3,
50

%2,
50

%

2,
50

%

0,
00

%

2,
50

%

2,
50

%

0,
00

%

2,
50

%

2,
50

%

0,
00

%

2,
50

%

3,5
0%

3,
50

%

2,
50

%

2,
50

%

1,4
0 %

2,50 %

2,50 %

2,
50

%

2,
50

%

2,50%

0,00%

3,50%

1,20
%

0,00
%

6,00
%

6,00 %

0,00 %

6,00 %

6,00
% 6, 00

%

2,50 %

2,
50

%

2,
50

%

0,0
0%

3,50%

3,
50

%

2,
50

%

2,
50

%

424+100

424+200

424+300

424+400

424+500

424+600

424+700

424+800

424+900

425+000

425+1

6+
00

0

6+
05

0

6+
10

0

6+
15

0

6+
20

0

6+
25

0

6+
30

0

6+
35

0

6+
40

0

6+
45

0

6+
50

0

6+
55

0

6+
60

0

6+
65

0

6+
70

0

7+
05

0

7+
10

0

7+
15

0

7+
20

0

7+
25

0

7+
30

0

7+
35

0

7+
40

0

7+
45

0

7+
50

0

7+
55

0

7+
60

0

7+
65

0

7+
70

0

8+050

8+
10

0

8+
15

0

8+
20

0

8+
25

0

8+300

R
=2000

A=600
424+082

A=600

A=600
424+262

424+262

A=600
R

=1500
424+502

R=1500
425+165

R=
15

10
6+

00
0

R
=1

51
0

R
=1

00
0

6+
21

1

6+
21

1

R=
10

00

A=
20

0
6+

31
7

A=
20

0

R=
34

5
6+

39
3

R=
34

5

R=
50

6+
40

7

6+
40

7

R
=5

0
R

= ∞
6 +

4 3
1

R
= ∞R
= 3

0
6 +

6 8
3

R=30

R=125
6+710

6+710

R=50

R=35

7+037

7+037

R
=3

5
R

= ∞
7 +

0 7
1

R
= ∞R
= 3

0
7 +

2 8
4

R=30

R=∞

7+314

R=∞

R=125
7+322

R=
12

5
A=

11
4

7+
37

8

A=
11

4
R

=9
79

3

7+
48

2

7+
48

2

R
=9

79
3

A=
59

8

7+
48

3

A=
59

8

A=
59

8
7+

51
9

7+
51

9

A=
59

8
7+

69
9

R
=1

99
0

7+
70

1

R=30

R=25

8+047

8+047R
=2

5
R

= ∞
8 +

0 7
7

R
= ∞R
= 2

5
8 +

2 4
5

R=25

R=∞

8+270

R
=∞

0+000 R
=∞

R
=67

0+028

R=67

R=70
0+109

0+109

R
=70
R

=∞
0+202

R
=∞

R
=1000

0+311

R
= 100 0

R
= 52

0+ 391
0+ 391

R=52 R=∞
0+420

R=∞
0+429

Einfahrt BAB A3 L = 261 m

424+343

Ausfahrt BAB A3 L = 250 m

424+871

425+

Verziehung L = 60 m

424+082

424+142

Verziehung L = 60 m

425+061

6,00
%

0,00
%

4,00
%

4,00
%

0,00
%

0,00
%

2,50

5,00

6,50

18,00

6,50

4,50

3,50

9,00

2,50

5,50

6,50

5,50

2,50

1,50

5,50
1,50

50
3,00
1,50

50

4,25
3,00
2,00

50

4,25

3,00

1,
50

5,
50

2,
00

3,00

1,50

5,50
1,50

1,50 5,50
1,50

2,00

1,50 5,50
1,80

5,50
3,00

50
4,25
1,85
1,00

50
3,00
50

50

3,15

1,50

50

3,35

1,50

50

3,35
1,50

1,50
3,00
50

2,
50

%
2,

50
%

2,
50

%

1,50 5,50
1,50

15,00 37,00
40,00

40,00
37,00

15,00

Ende
Verlegung

Feldweg

Bau-km
0+420,00

8 PKW
8 PKW

8 PKW 8 PKW

Fläche für Schwertransporte

Fläche für Busse und PKW mit Anhänger

7 LKW
7 LKW 7 LKW

8 LKW

8 LKW

Beginn
der Baustrecke

BAB
Betr.-km

424+079.238

Entwässerungsdurchlass
BR DN 1000

Biotopschutzzaun

Verlegung eines öffent-
lichen Feldweges

Verlegung eines Baches
(Gewässer III. Ordnung)

WC-Gebäude

Schutzeinrichtung zur Sicherung
von Flächen mit Habitatfunktion
für die Zauneidechse

634601 (425b)
N03_B425b
Unterführung der GVS
Unterwall - Berg

LSG
Bundesautobahnen Berlin - München,

Nürnberg - Amberg und Nürnberg - Regensburg

Böschung (ohne
Ausrundung) 1 : 2

Böschung (ohne
Ausrundung) 1 : 2

Böschung (ohne
Ausrundung) 1 : 2

Böschung (ohne
Ausrundung) 1 : 2

Beginn
Verlegung

Feldw
eg

Bau-km
0+000,00

A3

Biotopschutzzaun

Einengung der Mulde und des Banketts
zur Minimierung eines Eingriffs

in die bestehende Bauwerksböschung

Verlegung der Notrufsäule
Verlegung der Notrufsäule

Regelböschung 1 : 2

Regelböschung 1 : 2

Böschung (ohne
Ausrundung) 1 : 2

Böschung (ohne
Ausrundung) 1 : 1,5

Böschung (ohne
Ausrundung) 1 : 2

Regelböschung 1 : 1,5

Nürnberg

Regensburg

PWC-Anlage Berg

B

0
%

Regensburg

Regensburg
BR Dun

erz

5++0

nde Bergnde Bernde BereiemG

B

gnde Bernde Berinde BeremG

Zeitplan

Baubeginn März 2022 geplante Fertigstellung Mitte 2024

Das zunehmend steigende Verkehrsauf-
kommen auf der A3 zwischen Nürnberg und 
Regensburg, insbesondere im LKW-Verkehr, 
verstärkt seit Jahren den Parkdruck auf den 
Rastplätzen. Vor allem in den Nachtstunden 
kommt es auf den bestehenden Anlagen zu 
starken Überbelastungen.
Mit dem Neubau der PWC-Anlagen bei Berg 
und Pilsach sollen zwei neue Anlagen mit 
circa 70 neuen LKW Parkplätzen geschaff en 
werden. 
Der bestehende Parkplatz Wolfstein 
zwischen den Anschlussstellen Neumarkt 
i.d.OPf. und Neumarkt-Ost südlich von 
Pilsach in Fahrtrichtung Regenburg wird 
vollständig zurückgebaut und zu einer unbe-
wirtschafteten Rastanlage ausgebaut. 

In Fahrtrichtung Nürnberg wird zwischen den 
Anschlussstellen Oberölsbach und Neumarkt 
i.d.OPf. nördlich der Gemeinde Berg die unbe-
wirtschaftete PWC-Anlage Berg entstehen. 
Der Bau erfolgt in mehreren Phasen 
bis Mitte 2024. 
Im Zuge des Neubaus der Anlagen erfolgt 
auch die Herstellung von neuen Behand-
lungsanlagen für Straßenoberfl ächenwasser, 
der Bau von Lärmschutzwällen parallel zu 
den Anlagen, WC-Gebäuden in modularer 
Bauweise, sowie die Verbreiterung eines 
bestehenden Bauwerks bei Pilsach, um den 
neuen Beschleunigungsstreifen im Zuge 
der Ausfahrt der PWC-Anlage aufnehmen zu 
können.

PWC-Anlage Pilsach
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Lärmschutzmaßnahmen

PWC Berg Länge ca. 300 m, Höhe bis zu 7,0 m

PWC Pilsach Länge ca. 300 m, Höhe bis zu 4,0 m

Bauwerke

BW 429a Verbreiterung/Erneuerung Gehwegunterführung

Absetz- und Regenrückhaltebecken
PWC Berg 

Herstellung neuer Behandlungsanlagen zur
Reinigung des Straßenoberfl ächenwassers

Absetz- und Regenrückhaltebecken
PWC Pilsach

Herstellung neuer Behandlungsanlagen zur
Reinigung des Straßenoberfl ächenwassers

Altdorf

Berg bei Neumarkt
i. d. Opf.

PilsachPWC-Anlage bei
Pilsach

PWC-Anlage bei
Berg

Stellplätze je Anlage

37 LKW-Stellplätze

4 Stellfl ächen für Busse
bzw. PKW mit Anhängern

Berg 34 / Pilsach 35 PKW-Parkplätze
(davon 2 bzw. 3 Stellplätze für mobili-

tätseingeschränkte Personen)
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